



Nyhetsbrev tjänstehund kvartal 4 2023

Produktionsledaren har ordet

Förändringar, ställa om och förhålla sig till det nya...

Vi börjar bli duktiga på att anpassa oss till kriser och förändringar. Detta är det nya... (tänker och säger vi nästan dagligen inom flera områden). Ni lyssnar på nyheter och Ni som är i förband > dragningar från militära chefer om omvärldsläge som det nästan är svårt att ta in. Jag tycker vi skall ha tillförsikt till det nya och inse att när vi kommer med i Nato så är det > det nya som ger oss mer trygghet tillsammans. En flock är alltid starkare än en ensam individ. Natoprocessen kommer ge möjligheter och utmaningar och troligtvis kräva anpassningar i vår hundtjänstverksamhet också. Vad det blir är svårt att säga idag—men troligtvis samövningar med natobröder och systrar vilket ger utvecklingsmöjligheter och "nytänk" även inom vår kära hundtjänst.

Nu har vi helger och vinter framför oss som såklart innebär fortsatt träning med våra hundar även om kung Bore och massor av snö finnes.

Ta hand om varandra och fina julhelger tillönskas!

Jöran Wikbladh
Produktionsledare
Svenska Brukshundklubben
tjanstehund@brukshundklubben.se



Innehåll	sida
Produktionsledaren	1
UG Rädning	2
Försvarsmaktsombud	3
Övrig information	4-6
Julhälsning	7





Info från

Räddningshundverksamheten

Året går mot sitt slut och det är dags att summer vad som genomförs och blicka framåt.

Under hösten har räddningshundarna deltagit i en Kris och Katastrofövning där temat denna gång var höjd beredskap. 15 deltagare kom till Skövde för att under två dagar öva sina färdigheter. Gruppvis kallades man ut till olika scenarier och fick uppgifter att lösa. Tack alla förare som kom och gjorde ett utmärkt jobb, och tack alla som deltog som arrangörer eller skadade personer som grupperna fick söka rätt på och rädda. Kriminalpolisen vad där och förberedde en övning och vårt scenario fick vara med som inspel till deras övning. Det var imponerade av våra hundars sök i rasmassorna. Brukshunden var även där och gjorde ett reportage om övningen, så du kan läsa mer om den i tidningen.

Vi har under hösten också hunnit med träningar för våra färdiga ekipage, där några även deltog på en av MSB arrangerad NUSAR-övning.

Vi har också genomfört funktionskontroller och prov för våra förare och kursdeltagare. Tack alla tåliga figuranter som bidrar till att detta blir möjligt och alla funktionärer som ställer upp på er fritid. Utan er alla skulle verksamheten inte vara möjlig att bedriva.

Hösten avslutades med en kompetenshelg för blivande provledare där deltagarna drillades i regler och provupplägg. Samtidigt genomfördes en kompetenshelg för instruktörer där temat i år var markeringar och kunskap för hur vi jobbar i NUSAR-styrkan. Vi jobbar alla mot samma mål och då är det viktigt att målet blir tydligt.

Om vi blickar framåt mot det nya året har vi många aktiviteter som ska hinnas med. Nya instruktörer ska utbildas, domarkåren behöver bli fler och nya övningar och träningshelger ska planeras. Håll utkik på vår hemsida för att få mer information om du är intresserad av att utbilda dig till bedömare eller räddningshundinstruktör.

Nya kurser ska starta, och Värmland och Stockholm står på tur att hålla kurs. Förträffar och informationsträffar påbörjas under våren och kurserna drar i gång efter sommaren.

God Jul och Gott Nytt År önskar räddningshundverksamheten er alla. Njut julens alla godsaker, passa på att vara ute om ni är lediga, så ses vi och tar nya tag under 2024.

Vid pennan

Mona





Försvarsmaktsombud

Svenska Brukshundklubben har fyra stycken Försvarsmaktsombud.

De vet tex när och var nästa patrullhundskurs hålls inom sitt geografiska ansvarsområde. Om du är intresserad och vill veta mer kan du kontakta ditt ombud.

Våra fyra ombud samverkar med distrikt i Svenska Brukshundklubben och dess kurschefer. De företräder även förbundskansliets produktionsledare gentemot Försvarsmaktens förband och utbildningsgrupper.

Ombudens kontaktuppgifter och geografiska ansvarsområden:

Militärregion Syd - Försvarsmakten



Sven Börje Persson

Tel: 0732-01 61 55

E-post: svenborje.persson@sjobo.nu

Militärregion Väst - Försvarsmakten



Malin Liljesson

Tel: 0722-31 15 12

E-post: malin.liljesson@live.se

Militärregion Mitt - Försvarsmakten



Ola Eriksson

Tel: 0708-71 18 11

E-post: fmombud@unita.se

Militärregion Nord - Försvarsmakten



Marianne Dahlin

Tel: 0702-45 92 49

E-post: marianne.dahlin66@gmail.com



[https://
www.facebook.com/
sbkpatrullhund/](https://www.facebook.com/sbkpatrullhund/)



VI UTBILDAR DIG OCH DIN HUND TILL HEMVÄRNET
www.brukshundklubben.se/patrullhund



TJÄNSTEHUNDS UTBILDNINGSDAGAR

KOMMER ATT GENOMFÖRAS 10-11 FEBRUARI 2024.

Anmäl senast 20 december!

Det är viktigt att ni från distrikten skickar representeranter och även sprider informationen till berörda!!!

DISTRIKTSUTBILDNING—TJÄNSTEHUND!

Sitter du i styrelsen för klubb eller distrikt eller är du ny som tjänstehundsansvarig? Nu kan vi erbjuda en digital distanskurs för dig som behöver det i din roll som förtroendevald eller som bara är nyfiken och vill veta mer.

<https://brukshundklubben.se/tjanstehund/funktionar-tjanstehund/klubb-distrikt/distriktsutbildning/>

Hundmarschen 2024

Hundmarschen 2024 – passa på att arrangera en hundmarsch någon gång under året med ”prova-på-tjänstehund-stationer”.

Beställ pins och diplom i förväg från kansliet, tjanstehund@brukshundklubben.se .

Läs mer på

<https://brukshundklubben.se/utbildning-aktivitet/upp-och-hoppa/hundmarschen/>





FMM 13-15 september 2024

kommer arrangeras av Olofströms brukshundklubb i Blekinge.

<https://brukshundklubben.se/prov-tavling/masterskap-och-landslag/svenska-masterskap/sm-for-tjanstehundar/>

Frivilligförsvaret.se

De frivilliga försvarsorganisationernas samlade utbildningsportal frivilligutbildning.se har bytt utseende och namn till [frivilligförsvaret.se](https://frivilligforsvaret.se)

Beachflaggor

Tjänstehunds beachflaggor är inköpta till distrikten för att användas vid informations- och rekryteringsträffar. Dessa kommer delas ut under 2024 och ska kunna lånas av klubbar vid behov.

Hundtjänstskolan

Underskrivna ansökningar till våra instruktörs- och hundbefälsutbildningar på Hundtjänstskolan ska vara kansliet tillhanda senast den 5 februari.

Anmäla gärna till hundtjanstskolan@brukshundklubben.se.

Anmälan till grundkurs tjänstehund, som är en prova-på-kurs, görs direkt på hemsidan senast den 5 februari.

Anmälan till våra ungdomsläger steg 1, steg 2 och steg 3 görs direkt på hemsidan senast den 23 februari.





Justerad rekryteringsprocess

Försvarsmakten har beslutat om en justerad rekryteringsprocess för specialister till hemvärnsförbanden. Målsättningen med justeringen är att blivande specialist så fort som möjligt krigsplaceras i mobiliseringsreserv, samt att den totala utbildningstiden förkortas i möjligaste mån. Processen är flexibel och innebär för SBK:

- att en individ som vill bli hundförare i hemvärdet **snarast möjligt ska anmäla sig i IT-verktyget Mitt Försvarsmakten**, dock senast i samband med anlagstest.
- att en individ **måste ha genomfört säkerhetsprövning** med godkänt resultat innan befattningsutbildning kan påbörjas. Säkerhetsprövning initieras först när en individ är registrerad i Mitt Försvarsmakten.
- att individen **genomför GU-F snarast möjligt**, dock senast innan individen genomför behörighetsprov och hundförarutbildning.

Instruktörskonferens

Den 13-14 april kommer det att vara en instruktörskonferens. Håll utkik efter inbjudan, den och möjlighet att anmäla sig kommer efter årsskiftet.

Medel för rekrytering

Vi vill uppmärksamma er runt om i landet att det finns medel att söka centralt för rekrytering. Man kan tex ansöka om medel för att arrangera prova-på-dagar eller inköp av material. Kontakta kansliet via tjanstehund@brukshundklubben.se

Missa inte...

... att gå in på vår hemsida.

[För dig och din hund - Svenska Brukshundklubben](#)

Där finns information och uppdaterade länkar till allt som du behöver...



Nyhetsbrevet

Om du har nyheter eller önskemål på vad du vill läsa om i vårt Nyhetsbrev kontakta oss gärna.

Kontaktperson för nyhetsbrevet är; Carola Nilsson, UG Information PH
p.c.nilsson@telia.com



Bild; Godkänd 2023-09-16 TJH Megavolts Ängvälten Åke GRATTIS!!!



*Från oss alla till alla er
En riktigt God Jul & ett Gott Nytt År*